E X E C U T I V O

63
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Maio de 2023.
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209365
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209365-2
Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da Lei
13.303/16 e artigos 123 e 124 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES Gás.
Contratado: TEXCAL INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 04.881.254/0001-17
Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze)

remanejamento de quantitativos na planilha de preços

item 1.7 do Memorial Descritivo.
Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2024
Fonte: 4401000007

Heber Viana de Resende
Diretor - Presidente
Antonio Fernando Cesar Filho
Diretor de Operações

Protocolo 1096450

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e

PORTARIA Nº. 063-S, DE 30 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, alínea
“b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, MÁRCIO PEREIRA DA CRUZ, do cargo
Supervisor I - Ref. QC-01, da Secretaria de
Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação

Vitória, 30 de maio de 2023.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e
Inovação, Educação - SECTI

Protocolo 1097287

PORTARIA Nº. 062-S, DE 30 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, alínea
“b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, MARIA DA CONCEIÇÃO CASTRO DE
MARTINS BARROS, do cargo Chefe de Núcleo
de Informática - Ref. QCE-04, da Secretaria de
Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação

Vitória, 30 de maio de 2023.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação,
Educação - SECTI

Protocolo 1097288

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 019/2023
PROCESSO N°: 2023-157ZT
ID CIDADES TCEES: 2023.500E0600013.16.0001
FORMA DE CONTRATAÇÃO: ADESÃO ARP 001/2023
- SEDU
CONTRATADA: MADE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.900.357/0001-75
OBJETO: Aquisição de bebedouros industriais, 100L
para os CEETS Vasco Coutinho, Talmo Luiz Silva, Emilio
Nemer, Giuseppe Altoé e Saúde.
VALOR: R$ 35.243,00
Vitória/ES, 30 de maio de 2023.
BRUNO LAMAS SILVA
Secretário SECTI

Protocolo 1097261

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 022/2023
PROCESSO N°: 2023-VFZPV
ID CIDADES TCEES: 2023.500E0600013.16.0003
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Adesão a Ata de Registro
de preços nº 005/2022 - DETRAN
CONTRATADA: MAX MOVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E
TRANSPORTES EIREL
CNPJ: 03.963.184/0001-83
OBJETO: Aquisição de mesa retangular e poltrona para
os CEETS Giuseppe Altoé, Emilio Nemer, Talmo Luiz,

VALOR: R$ 795.839,22
Vitória/ES, 30 de maio de 2023.
BRUNO LAMAS SILVA
Secretário SECTI

Protocolo 1097263

ERRATA
Na PORTARIA Nº 053-S de 19 de maio de 2023,
publicada em 22 de maio de 2023.
Onde lê-se:

“Jéssica da Silva Nascimento”
Leia-se:

 “Jéssica Silva do Nascimento”

Protocolo 1097121

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 026, DE 26 DE MAIO
DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO - FAPES, no uso da atribuição que lhe confere o

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Maio de 2023 às 22:21:29 Código de Autenticação: 0f401bb6